INDICAÇÃO N° 020/2021
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir uma Praça com área de lazer e Parque Infantil no Bairro Montes Claros.

		J U S T I F I C A T I V A

		Com a construção da Praça ora sugerida a Administração Municipal, além de urbanizar o local, zelando pelo bem estar das pessoas, oferecendo a população mais um ponto de lazer, descanso e entretenimento.
[bookmark: _GoBack]                       Esse espaço público com um serviço de arborização e paisagismo contribui significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade,  uma vez que, as famílias contam com uma praça ou ambiente satisfatório onde as famílias possam passear conversar, enfim, para o convívio de seus filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento da comunidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Elias Bueno de Souza
Vereador